
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach  40-027  Katowice ul. Francuska 20-24 

 
Katowice, dn. 07.12.2022r. 

 
WYJAŚNIENIA DO TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
                             
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 
nieograniczonym na dostawę materiałów opatrunkowych i obłożeń 2, Nr sprawy: ZP-22-157UN 
 
                W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków 
zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1, Pakiet nr 13 poz. 2-3 
Czy Zamawiający dopuści gąbki wchłaniające się w ciągu 3 – 4 tygodni? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2, Pakiet nr 16 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do pobrań narządów posiadającego w swoim 
składzie końcówkę do odsysania o dł. 278mm zamiast 260mm (pozycja 18)? Pozostałe parametry i skład bez 
zmian 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3, Pakiet nr 19 poz. 4   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu posiadającego w swoim składzie: 
- w pkt. 3) serwetę, w której pad chłonny ma rozmiar 75x130cm  
Pozostałe parametry i skład bez zmian. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4, Pakiet nr 19 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym serweta w pozycji 3) posiada pad 
chłonny w rozmiarze min. 40x45cm oraz w pozycji 6) zestaw zawiera 2 sztuki ręczników zamiast 4 sztuk. 
Pozostałe parametry i skład bez zmian 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5, Pakiet nr 19 poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu, w którym serwety będą posiadały chłonność 
min. 285%, a w miejscach dodatkowych padów chłonnych min. 350%? Pozostałe parametry i skład bez zmian. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6, Pakiet nr 25 poz. 2,3  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydroaktywnego opatrunku płucząco-absorpcyjnego, 
spełniającego wymogi SWZ, który w swoim składzie zamiast bakteriobójczego chlorowodorku 
poliheksametylenu biguanidyny zawiera poliakrylan sodu (SAP). SAP dzięki swoim właściwościom fizyczno-
chemicznym wiąże i zamyka wysięk oraz bytujące w nim patogeny w swojej strukturze obniżając ich miano, 
jednocześnie nie wykazując właściwości bójczych. W konsekwencji działanie opatrunku pozostaje 
niezmienione i pozwala na opanowanie infekcji bez ryzyka wywołania oporności bakteryjnej. 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 7, Pakiet nr 27 poz. 7   
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów przewiązane po 10szt  taśmą papierową 
(zamiast nitką bawełnianą) oraz posiadające 1 samoprzylepny odcinek etykiety? Pozostałe parametry bez 
zmian. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8, projekt umowy  
Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w 
następującym zakresie: 
- § 4, ust. 2 - do kwoty 10% wartości niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu umowy 
Uzasadnione jest, aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/pakietu, nie zaś 
od wartości całej umowy/pakietu. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 



484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację 
zasad ich naliczania, jak na wstępie. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 9, Pakiet nr 1 poz. 6  
Czy Zamawiający dopuści watę niezarejestrowana jako wyrób medyczny z VAT 23%? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10, Pakiet nr 10 poz. 1-2  
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kompresów spełniających wymagania dla wyrobów 
chirurgicznie inwazyjnych, zarejestrowanych w klasie IIa, reguła 7? 
Odp.: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ. 
 
Pytanie 11, Pakiet nr 18 poz. 1   
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do wkłucia centralnego z plastikową miską nerkową w 
miejsce nerki tekturowej? W świetle nowej dyrektywy MDR nerki tekturowe nie spełniają wymagań wyrobu 
medycznego i musiały zostać zastąpione wyrobem z polipropylenu. 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 12, Pakiet nr 18 poz. 1   
Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w torebkę papierowo- foliową? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13, Pakiet nr 18 poz. 2   
Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w torebkę papierowo- foliową? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14, Pakiet nr 27 poz. 1-7  
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania kompresów spełniających wymagania dla wyrobów 
chirurgicznie inwazyjnych, zarejestrowanych w klasie II a, reguła 7, co jest zgodnie z wymaganiami Dyrektywy 
MDR (UE) 2017/745? 
Odp.: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ. 
 
Pytanie 15, projekt umowy  
Czy Zamawiający zmieni karę umowną do wysokości 2% w § 4 ust. 1? 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 16, projekt umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości netto 
przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości 
netto niezrealizowanej części umowy”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 
niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku 
odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie 
wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 
wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 
484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 17, projekt umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o 
następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie 
Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 
rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 18, projekt umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu określonego w § 2 ust. 9, 



ponieważ Wykonawca przedkłada wspomniane dokumenty wraz z ofertą i przekazywanie ich 
każdorazowo jest dużym utrudnieniem. Lub czy Zamawiający dopuści złożenie tych 
dokumentów wraz z umową? 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 
Izby Odwoławczej dotyczące umów. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo 
iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod 
uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny 
tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba 
Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 
2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 
Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 19, Pakiet nr 1 poz. 1   
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę opak. 100 mb z przeliczeniem? 
Odp.: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100mb. W takiej sytuacji należy wyraźnie zaznaczyć,  
że oferowana cena jest ceną za opakowanie 100 mb.  
Oferowana ilość pełnych opakowań w przeliczeniu na mb musi być zgodna z ilością zamawianą. 
Zamawiana ilość mb podzielona przez zaoferowaną wielkość opakowania musi dawać pełną ilość 
opakowań, bez reszty. 
 
Pytanie 20, Pakiet nr 1 poz. 2   
Czy zamawiający dopuści gazę bawełnianą 17 nitkową, gramatura gazy 23g/m 2 , pozostałe zgodnie z swz? 
Odp.: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 z 01.12.2022r.  
Zamawiający określił gramaturę gazy min. 17g/m2. 
 
Pytanie 21, Pakiet nr 2 poz. 1   
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 22, Pakiet nr 2 poz. 2,3   
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych 
i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 23, Pakiet nr 10 poz. 1   
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie ma możliwości wydzielenia pozycji do osobnego pakietu.  
 
Pytanie 24, Pakiet nr 10 poz. 1   
Czy zamawiający dopuści kompresy włókninowe o gram. 30 g/m 2? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 25, Pakiet nr 10 poz. 1a   
Czy zamawiający w pakiecie 10 zamawiający dopuści 2 poz. 1a kompresy pakowane po 2 szt w blistrze z 
przeliczeniem i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 26, Pakiet nr 10 poz. 1b   
Czy zamawiający w pakiecie 10 zamawiający dopuści 2 poz. 1b kompresy pakowane po 5 szt w blistrze z 
przeliczeniem i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 27, Pakiet nr 14 poz. 1   
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej 
teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy 
elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 28, Pakiet nr 27 poz. 1-6   
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe, 8 warstwowe, pozostałe wymagania zgodnie z swz? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 29, Pakiet nr 27 poz. 7   
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 7? 



Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie ma możliwości wydzielenia pozycji do osobnego pakietu.  
 
Pytanie 30, Pakiet nr 27 poz. 7   
Czy zamawiający dopuści opakowanie bez etykiet samoprzylepnych ? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 31, Pakiet nr 27 poz. 7   
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe, 8 warstwowe? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 32, Pakiet nr 27 poz. 7   
czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe, 8 warstwowe bez nitki RTG? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 33, Pakiet nr 27 poz. 7   
czy zamawiający dopuści kompresy nie przewiązane nitką bawełnianą? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 34, Pakiet nr 8 poz. 1   
Czy Zamawiający mógłby określić czy serwety w poz.1 powinny być bez taśmy czy z taśmą 
lepną. W Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający opisuje :”Serweta jałowa(bez taśmy lepnej)” a 
pozycje b-e mają określone umiejscowienie taśmy lepnej. 
Odp.: Zamawiający koryguje omyłkę pisarską w poz. nr 1 w następujący sposób: 
Było: „Serweta jałowa (bez taśmy lepnej)”  
Jest: „Serweta jałowa (z taśmą lepną)” 
Skorygowany załącznik nr 8 w załączeniu. 
 
Pytanie 35, Pakiet nr 4     
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ręczników jednorazowych o rozmiarze 40 cm x 40 cm o gramaturze 
55g/m2, pakowane po 2 szt. 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 36, Pakiet nr 14 poz. 1 a, b, c   
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za 1mb z opakowania 10 mb w stanie swobodnym? 
Odp.: Nie. Zgodnie z SWZ. 
 

Zamawiający koryguje odpowiedzi udzielone na Pytania nr 4 i 6 w dniu 05.12.2022r.  
w zakresie Pakietu nr 19 poz. 1 w następujący sposób: 
 
Pytanie Nr 4  -  Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie Nr 6  -  Odp.: Zamawiający dopuszcza. 
 


		2022-12-07T13:25:49+0100
	Ewa Mołek




